
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
 

Dependência: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS - COMISSAO

DE PREGãO ELETRÔNICO - (MG)

Licitação: (Ano: 2011/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS / Nº

Processo: 088/2011)

 

  Às 09:54:46 horas do dia 22/11/2011 no endereço AVENIDA ALVARES CABRAL 1690 3O.

ANDAR, bairro STO AGOSTINHO, da cidade de BELO HORIZONTE - MG, reuniram-se o

Pregoeiro da Disputa Sr(a). SEBASTIAO NOBRE DA SILVA , e a respectiva Equipe de

Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do

Pregão n° 088/2011 - 2011/081/2011 que tem por objeto Aquisição de eletroeletrônicos

diversos e guilhotina semi-industrial, novos..

 

 Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

 

 Lote (1) - MESA DIGITALIZADORA

 Lote (2) - MESA DE LUZ

 Lote (3) - GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL

 Lote (4) - FILMADORA DIGITAL

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 89.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 68.900,00

18/11/2011 11:22:43:906 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 3.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 190.000,00

18/11/2011 13:49:01:004 ADMAQ LTDA - EPP  R$ 2.980,00

21/11/2011 14:08:11:293 SICOLI IND COM MAQUINAS LTDA EPP  R$ 3.000,00

16/11/2011 13:54:21:508 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 6.000,00

05/11/2011 10:52:38:871 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 4.000,00

18/11/2011 11:22:43:906 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 3.000,00

21/11/2011 15:08:02:739 PEDRO AMERICO DA SILVA FILHO COMERCIO E
SERVICOS -  R$ 75.500,00

06/11/2011 12:57:40:597 PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
MAQUINAS LTDA  R$ 235.000,00

21/11/2011 15:11:04:533 PEDRO L. G. MELGES COMERCIO E SERVICOS - ME  R$ 70.000,00

19/11/2011 11:45:45:570 COMERCIAL USUAL LTDA - EPP  R$ 50.000,00



 Lote (5) - GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL

 Lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL

 Lote (7) - RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR.

 Lote (8) - IMPRESSORA

 Lote (9) - SCANNER

 Após a etapa de lances, COM DISPUTA EM SESSÃO PUBLICA, foram apresentados os

seguintes menores preços:

 

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 690.000,00

05/11/2011 10:52:38:871 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 8.000,00

18/11/2011 11:22:43:906 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 20.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 690.000,00

05/11/2011 10:52:38:871 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 5.000,00

18/11/2011 11:22:43:906 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 5.400,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 16:25:37:844 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 59.000,00

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 3.900,00

18/11/2011 11:24:41:817 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 9.000,00

17/11/2011 14:45:21:999 JSV TELECOMUNICACOES LTDA  R$ 5.220,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 16:25:37:844 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 90.000,00

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 5.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 16:25:37:844 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 90.000,00

16/11/2011 13:55:19:381 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 25.000,00

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 2.500,00

18/11/2011 11:24:41:817 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 40.000,00

Data-Hora Fornecedor Proposta

21/11/2011 16:25:37:844 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 139.000,00

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 4.500,00



 Lote (1) - MESA DIGITALIZADORA

 Lote (2) - MESA DE LUZ

 Lote (3) - GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL

 Lote (4) - FILMADORA DIGITAL

 Lote (5) - GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL

 Lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL

Data-Hora Fornecedor Lance

22/11/2011 10:43:04:332 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 50.100,00

Data-Hora Fornecedor Lance

22/11/2011 11:29:59:170 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 1.719,00

22/11/2011 11:29:32:270 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 1.800,00

Data-Hora Fornecedor Lance

22/11/2011 11:55:41:409 ADMAQ LTDA - EPP  R$ 1.870,00

22/11/2011 11:55:51:230 COMERCIAL USUAL LTDA - EPP  R$ 1.888,33

22/11/2011 11:51:36:040 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 2.100,00

22/11/2011 11:49:55:546 SICOLI IND COM MAQUINAS LTDA EPP  R$ 2.784,00

22/11/2011 11:36:05:022 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 3.999,00

05/11/2011 10:52:38:871 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 4.000,00

22/11/2011 11:35:32:180 PEDRO L. G. MELGES COMERCIO E SERVICOS - ME  R$ 39.000,00

21/11/2011 15:08:02:739 PEDRO AMERICO DA SILVA FILHO COMERCIO E
SERVICOS -  R$ 75.500,00

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 190.000,00

06/11/2011 12:57:40:597 PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
MAQUINAS LTDA  R$ 235.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

05/11/2011 10:52:38:871 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 8.000,00

22/11/2011 12:33:34:804 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 19.000,00

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 690.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

22/11/2011 12:51:06:463 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 4.999,00

05/11/2011 10:52:38:871 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 5.000,00

21/11/2011 17:06:37:885 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 690.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 3.900,00

22/11/2011 13:53:20:948 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 4.849,00

22/11/2011 13:52:47:329 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 4.850,00



 Lote (7) - RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR.

 Lote (8) - IMPRESSORA

 Lote (9) - SCANNER

  Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor

preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da Disputa

e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem

como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o

valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

  No dia 22/11/2011, às 10:59:13 horas, no lote (1) - MESA DIGITALIZADORA -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. No dia 05/12/2011, às 15:30:25 horas, a situação do

lote foi finalizada. 

 

  No dia 05/12/2011, às 15:30:25 horas, no lote (1) - MESA DIGITALIZADORA -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: O

licitante ofereceu proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências editalícias..

No dia 06/12/2011, às 16:31:34 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 16:31:34 horas, no lote (1) - MESA DIGITALIZADORA -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:31:34 horas, no lote (1) - MESA DIGITALIZADORA - pelo critério

de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa SIERDOVSKI &

SIERDOVSKI LTDA com o valor R$ 5.669,30.

17/11/2011 14:45:21:999 JSV TELECOMUNICACOES LTDA  R$ 5.220,00

Data-Hora Fornecedor Lance

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 5.000,00

21/11/2011 16:25:37:844 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 90.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 2.500,00

22/11/2011 14:46:40:036 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 24.970,00

16/11/2011 13:55:19:381 VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA  R$ 25.000,00

18/11/2011 11:24:41:817 LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME  R$ 40.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

05/11/2011 10:53:30:786 AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS
LTDA-ME  R$ 4.500,00

21/11/2011 16:25:37:844 SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA  R$ 139.000,00



 

  No dia 22/11/2011, às 11:33:40 horas, no lote (2) - MESA DE LUZ -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 06/12/2011, às 16:32:49 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 16:32:49 horas, no lote (2) - MESA DE LUZ -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: SIERDOVSKI &

SIERDOVSKI LTDA.. No dia 06/12/2011, às 16:34:07 horas, a situação do lote foi finalizada.

 

  No lote (2) - MESA DE LUZ - nenhum fornecedor foi declarado vencedor.

 

  No dia 22/11/2011, às 12:07:15 horas, no lote (3) - GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 01/12/2011, às 15:42:23 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 01/12/2011, às 15:42:23 horas, no lote (3) - GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. No dia 06/12/2011, às 16:36:15

horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 16:36:15 horas, no lote (3) - GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:36:15 horas, no lote (3) - GUILHOTINA SEMI-INDUSTRIAL - pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa ADMAQ

LTDA - EPP com o valor R$ 1.870,00.

 

  No dia 22/11/2011, às 12:42:18 horas, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. No dia 28/11/2011, às 15:47:52 horas, a situação do lote

foi finalizada. 

 

  No dia 28/11/2011, às 15:47:52 horas, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: AV7 - COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.. No dia 01/12/2011, às 10:39:04 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 01/12/2011, às 10:39:04 horas, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL -  a situação do

lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: LEANDRO LUIZ LEAL SILVA



- ME.. No dia 06/12/2011, às 16:37:54 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No lote (4) - FILMADORA DIGITAL - nenhum fornecedor foi declarado vencedor.

 

  No dia 22/11/2011, às 13:19:14 horas, no lote (5) - GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 19/12/2011, às 14:32:31 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 19/12/2011, às 14:32:31 horas, no lote (5) - GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: LEANDRO

LUIZ LEAL SILVA - ME.. No dia 11/06/2012, às 15:08:10 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

  No dia 11/06/2012, às 15:08:10 horas, no lote (5) - GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL -  a

situação do lote foi alterada para: cancelado. O motivo da alteração foi o seguinte: O lote 5

(GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL) desse processo foi ANULADO por determinação da

Diretoria-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme publicação no MG de 12.05.2012

(pg.10)..

 

  No dia 22/11/2011, às 14:07:04 horas, no lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 28/11/2011, às 15:49:36 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 28/11/2011, às 15:49:36 horas, no lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: AV7 -

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.. No dia 05/12/2011, às

15:32:53 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 05/12/2011, às 15:32:53 horas, no lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

O licitante ofereceu proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências

editalícias.. No dia 06/12/2011, às 16:40:29 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 16:40:29 horas, no lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:40:29 horas, no lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL -

pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa



SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA com o valor R$ 4.848,96.

 

  No dia 22/11/2011, às 14:33:46 horas, no lote (7) - RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR. -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. No dia 28/11/2011, às 15:51:34 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 28/11/2011, às 15:51:34 horas, no lote (7) - RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR. -

a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O

coordenador - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: AV7 -

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.. No dia 06/12/2011, às

16:43:00 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No lote (7) - RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR. - nenhum fornecedor foi declarado

vencedor.

 

  No dia 22/11/2011, às 15:02:04 horas, no lote (8) - IMPRESSORA -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 28/11/2011, às 15:53:04 horas, a situação do lote foi

finalizada. 

 

  No dia 28/11/2011, às 15:53:04 horas, no lote (8) - IMPRESSORA -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: AV7 - COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.. No dia 05/12/2011, às 15:34:26 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 05/12/2011, às 15:34:26 horas, no lote (8) - IMPRESSORA -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: O licitante ofereceu

proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências editalícias.. No dia

06/12/2011, às 16:45:13 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 16:45:13 horas, no lote (8) - IMPRESSORA -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:45:13 horas, no lote (8) - IMPRESSORA - pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa SIERDOVSKI & SIERDOVSKI

LTDA com o valor R$ 17.482,00.

 

  No dia 22/11/2011, às 15:41:49 horas, no lote (9) - SCANNER -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. No dia 28/11/2011, às 15:54:20 horas, a situação do lote foi

finalizada. 



 

  No dia 28/11/2011, às 15:54:20 horas, no lote (9) - SCANNER -  a situação do lote foi

alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: O coordenador -

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - desclassificou o fornecedor: AV7 - COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME.. No dia 05/12/2011, às 15:35:21 horas, a

situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 05/12/2011, às 15:35:21 horas, no lote (9) - SCANNER -  a situação do lote foi

alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: O licitante ofereceu

proposta com o menor preço e atendeu às demais exigências editalícias.. No dia

06/12/2011, às 16:46:37 horas, a situação do lote foi finalizada. 

 

  No dia 06/12/2011, às 16:46:37 horas, no lote (9) - SCANNER -  a situação do lote foi

alterada para: adjudicado.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:46:37 horas, no lote (9) - SCANNER - pelo critério de menor

preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação à empresa SIERDOVSKI & SIERDOVSKI

LTDA com o valor R$ 14.950,00.

 

  No dia 28/11/2011, às 15:47:52 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (4) - FILMADORA DIGITAL. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado

proposta e documentação habilitatória.

 

  No dia 28/11/2011, às 15:49:36 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (6) - RÁDIO COMUNICADOR DIGITAL. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado

proposta e documentação habilitatória, tendo informado via chat o seguinte: PREZADO Srº

SOLICITAMOS A DESCLASSIFICAÇÃO DE NOSSA EMPRESA, POIS O PRODUTO AO

QUAL TRABALHAMOS NÃO ATENDE NA INTEGRA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO

SOLICITADO. ATT AV7.

 

  No dia 28/11/2011, às 15:51:34 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (7) - RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR.. O motivo da

desclassificação foi: O licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado

proposta e documentação habilitatória, tendo informado via chat o seguinte: PREZADO Srº

SOLICITAMOS A DESCLASSIFICAÇÃO DE NOSSA EMPRESA, POIS O PRODUTO AO



QUAL TRABALHAMOS NÃO ATENDE NA INTEGRA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO

SOLICITADO. ATT AV7.

 

  No dia 28/11/2011, às 15:53:03 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (8) - IMPRESSORA. O motivo da desclassificação foi: O

licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação

habilitatória, tendo informado via chat o seguinte: PREZADO Srº SOLICITAMOS A

DESCLASSIFICAÇÃO DE NOSSA EMPRESA, POIS O PRODUTO AO QUAL

TRABALHAMOS NÃO ATENDE NA INTEGRA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO

SOLICITADO. ATT AV7.

 

  No dia 28/11/2011, às 15:54:20 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS LTDA-ME, no lote (9) - SCANNER. O motivo da desclassificação foi: O

licitante foi inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação

habilitatória, tendo informado via chat o seguinte: PREZADO Srº SOLICITAMOS A

DESCLASSIFICAÇÃO DE NOSSA EMPRESA, POR NÃO ENCONTRARMOS O PRODUTO

COM A DESCRIÇÃO SOLICITADA. ATT AV7.

 

  No dia 01/12/2011, às 10:39:04 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME, no lote (4) -

FILMADORA DIGITAL.  O mot ivo da desc lass i f icação fo i :  O l ic i tante  fo i

inabilitado/desclassificado por não ter apresentado proposta e documentação habilitatória.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:32:48 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, no lote (2) -

MESA DE LUZ. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi desclassificado pois o valor

arrematado encontra-se acima do Termo de Referência, desatendendo ao item 8.2 do edital.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:34:07 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME, no lote (2) - MESA

DE LUZ. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi desclassificado pois o valor

arrematado encontra-se acima do Termo de Referência, desatendendo ao item 8.2 do edital.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:37:53 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, no lote (4) -

FILMADORA DIGITAL. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi desclassificado pois o

valor arrematado encontra-se acima do Termo de Referência, desatendendo ao item 8.2 do

edital, tendo informado, via chat, o seguinte: Sr. Pregoeiro não temos como reduzir para seu



valor estimado.

 

  No dia 06/12/2011, às 16:43:00 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, no lote (7) -

RECEPTOR DE RÁDIO/GRAVADOR.. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

desclassificado pois o valor arrematado encontra-se acima do Termo de Referência,

desatendendo ao item 8.2 do edital.

 

  No dia 19/12/2011, às 14:32:31 horas, o Pregoeiro da licitação - SEBASTIAO NOBRE DA

SILVA - desclassificou o fornecedor - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME, no lote (5) -

GRAVADOR DIGITAL PORTÁTIL. O motivo da desclassificação foi: O licitante foi

desclassificado pois a proposta apresentada está em divergência com as especificações

editalícias, desatendendo aos itens 6.10 e 8.1 do edital.

 

  No dia 12/06/2012, o Pregoeiroda Disputa da licitação  - SEBASTIAO NOBRE DA SILVA -

cadastrou a seguinte minuta da ata: 

 

 Desconsiderar as afirmações: Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da

empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e

examinada pelo Pregoeiro da disputa e a equipe de apoio a aceitabilidade da proposta de

menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado

com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

 

As condições supramencionadas serão verificadas por ocasião da declaração de vencedor.

 

O servidor Emerson Morais Dias, MAMP 1799, além de Autoridade Competente, integrou

também a equipe de apoio.

 

Esclarecimento: devido à limitação técnica do sistema, o lote 5 (GRAVADOR DIGITAL

PORTÁTIL) desse processo consta como CANCELADO. Porém, deveria constar ANULADO,

conforme determinação da Diretoria-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça (vide publicação

no MG de 12.05.2012, pg.10).

 

  No dia 15/06/2012, às 08:57:46 horas, a autoridade competente da licitação - SEBASTIAO

NOBRE DA SILVA - alterou a situação da licitação para homologada.

 

  Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da Disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

 



 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Pregoeiro da Disputa

 

 

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Autoridade Competente

 

 

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Membro Equipe Apoio

 

 

EMERSON MORAIS DIAS

Membro Equipe Apoio

 

 

CLAUDIO VICENTE HESS

Membro Equipe Apoio

 

 

Proponentes:

 

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

ADMAQ LTDA - EPP

SICOLI IND COM MAQUINAS LTDA EPP

VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA

AV7 - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA-ME

LEANDRO LUIZ LEAL SILVA - ME

PEDRO AMERICO DA SILVA FILHO COMERCIO E SERVICOS -

PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MAQUINAS LTDA

PEDRO L. G. MELGES COMERCIO E SERVICOS - ME

JSV TELECOMUNICACOES LTDA

COMERCIAL USUAL LTDA - EPP


